
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 46 del 18/04/2011 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE DI 
PORZIONE DI IMMOBILE PER INSTALLAZIONE ED ESERCIZIO  DI 
IMPIANTI DI COMUNICAZIONI ELETTRONICHE               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 16:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Città di Molinella 

Provincia di Bologna 
__________________________ 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE DI PORZIONE DI IMMOBILE 
PER INSTALLAZIONE ED ESERCIZIO DI IMPIANTI DI COMUNICAZIONI 
ELETTRONICHE 
 
 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
 V^ AREA – SERVIZIO LL.PP.  

 
Parere di regolarità tecnica:  favorevole 
Molinella, ____________________  
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                Ing. Michele Bonito 
              _______________________ 
   
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 

 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________  

Molinella, __________________________ 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      _________________________________ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Città di Molinella 

Provincia di Bologna 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE DI PORZIONE DI IMMOBILE 
PER INSTALLAZIONE ED ESERCIZIO DI IMPIANTI DI COMUNICAZIONI 
ELETTRONICHE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Premesso che: 

5. il Comune di Molinella ha la proprietà e/o disponibilità di beni mobili e/o immobili idonei 
per l’installazione e l’esercizio di impianti per comuncazioni elettroniche; 

6. che la NGI Spa con sede in Settimo Milanese (MI) è una società operante in territorio 
italiano nel settore delle telecomunicazioni; 

7. che in data 17/6/2010 la NGI SpA ha sottoscritto con la Regione Emilia Romagna, Ledipa 
SpA e BT Enia Telecomunicazioni SpA un accordo per il superamento del Digital Divide; 

8. che in data 13/5/2009 il Comune di Molinella ha sottoscritto con Lepida SpA contratto per i 
servizi di acceso alla rete privata a banda larga; 

 
Vista la proposta di NGI SpA di Settimo Milanese mirata all’installazione nel territorio comunale di 
apparecchiature/impianti finalizzati alla ricetrasmissione dati e/o segnali radioelettrici in generale;  
 
Ritenuta tale proposta di interesse per quest’Amministrazione comunale al fine di implementare il 
suddetto servizio di interesse pubblico; 
 
Dato atto quindi che occorre provvedere a stipula di apposito contratto di locazione di porzione di 
immobile ad uso non abitativo per l’installazione degli impianti suddetti, postazione individuata 
all’interno dell’area del campo sportivo del Capoluogo; 
 
Vista la bozza di contratto di locazione, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
  
Dato altresì atto che la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore della Società 
suddetta  in ragione dell’analoga possibilità d’installazione d’impianti similari da parte di ulteriori 
eventuali richiedenti; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio LLPP 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

Dato atto che il presente atto non assume alcuna rilevanza contabile 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
• Di approvare l’allegata bozza di contratto di locazione di porzione di immobile ad uso non 

abitativo  individuata all’interno dell’area del campo sportivo del Capoluogo, da 
sottoscriversi tra il Comune di Molinella e la NGI SpA con sede in Settimo Milanese, via 
Darwin 85 per l’installazione  e l’esercizio di apparecchiature/impianti finalizzati alla 
ricetrasmissione dati e/o segnali radioelettrici in generale  il tutto per la diffusione di segnali 
radio e principalmente per realizzare e fornire il pubblico servizio di comunicazione 
elettroniche;  

 
 

• Da dare altresì atto che  la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore della 
Società suddetta  in ragione dell’analoga possibilità di installazione di impianti similari da 
parte di ulteriori eventuali richiedenti; 

 
• Di dichiarare il presente atto a voti unanimi, resi con separata votazione, immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 22/04/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 22/04/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 22/04/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 18/04/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 22/04/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 22/04/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 46 del 18/04/2011 
 


